
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/10  
  

Usnesení 
39. schůze rady městského obvodu 
konané dne 15.06.2020 

  

čís. 0481/RMOb-Pro/1822/39 
- 

0494/RMOb-Pro/1822/39 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/10  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 15.06.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0481/RMOb-Pro/1822/39 RMOb/0517/20 Schválení programu jednání 39. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

15.6.2020 v 16,00 hod 

0482/RMOb-Pro/1822/39 RMOb/0525/20 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Proskovice 

0483/RMOb-Pro/1822/39 RMOb/0527/20 Návrh smlouvy o dílo na akci “Výměna střešní 

krytiny u přístřešku na štěpku, včetně opravy  

a nátěru příhradových vazníků, sloupků a pletiva” 

0484/RMOb-Pro/1822/39 RMOb/0521/20 Vyjádření k projektové dokumentaci a uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení služebnosti na stavbu 

“Nový samostatný sjezd na místní komunikaci” - 

stavebník J. a R F. 

0485/RMOb-Pro/1822/39 RMOb/0528/20 Návrh smlouvy o nájmu a návrh smlouvy  

o výpůjčce na akci “Retranslace Na Smyčce 317/5” 

0486/RMOb-Pro/1822/39 RMOb/0529/20 Usnesení o provedení územního řízení a stavební 

akci “Zřízení dvou parkovacích stání ul. Na 

Smyčce, Ostrava-Proskovice” 

0487/RMOb-Pro/1822/39 RMOb/0524/20 Záměr o změně výměry pronajatého majetku - části 

pozemku par. č. 439/1 o výměře 2 074,2 m
2 

0488/RMOb-Pro/1822/39 RMOb/0530/20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - pozemku 

par. č. 519/2 zastavěná plocha a nádvoří, společný 

dvůr o výměře 101 m
2 

0489/RMOb-Pro/1822/39 RMOb/0518/20 Návrh na poskytnutí finančního daru organizátorovi 

sportovní akce “Svobodní x ženatí” dne 4.7.2020 

0490/RMOb-Pro/1822/39 RMOb/0522/20 Návrh změny obecně závazné vyhlášky 

Statutárního města Ostravy o místním poplatku  

ze psů 

0491/RMOb-Pro/1822/39 RMOb/0523/20 Návrh změny obecně závazné vyhlášky 

Statutárního města Ostravy o místním poplatku  

za užívání veřejného prostranství 

0492/RMOb-Pro/1822/39 RMOb/0526/20 Souhlas se změnou provozních hodin pošty 

OSTRAVA 45 - Proskovice, Na Smyčce 317/5, 

Ostrava - Proskovice 

0493/RMOb-Pro/1822/39 RMOb/0531/20 Návrh rozpočtového opatření č. 11/2020 

0494/RMOb-Pro/1822/39 RMOb/0532/20 Žádost o změnu jména nájemce 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/10  
  

  

 
RMOb/0517/20 
Schválení programu jednání 39. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 15.6.2020 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0481/RMOb-Pro/1822/39 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 39. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 15.6.2020 v 16, 00 hod 

  
 
  

 
RMOb/0525/20 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0482/RMOb-Pro/1822/39 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení Rady městského obvodu  Proskovice, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0527/20 
Návrh smlouvy o dílo na akci “Výměna střešní krytiny u přístřešku na štěpku, včetně 
opravy a nátěru příhradových vazníků, sloupků a pletiva” 
  
Usnesení číslo: 0483/RMOb-Pro/1822/39 

 

k usnesení č. 0468/RMOb-Pro/1822/38 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh smlouvy o dílo na akci “Výměna střešní krytiny u přístřešku na štěpku, včetně opravy  

a nátěru příhradových vazníků, sloupků a pletiva” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na akci “Výměna střešní krytiny u přístřešku na štěpku, včetně 

opravy a nátěru příhradových vazníků, sloupků a pletiva”, s firmou Stavby Kunz s.r.o.,  

IČO 04806620, se sídlem  Staroveská 59/94, 724 00 Ostrava-Proskovice, za cenu nejvýše 

přípustnou do 196 811,21 Kč včetně DPH 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/10  
  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0521/20 
Vyjádření k projektové dokumentaci a uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 
na stavbu “Nový samostatný sjezd na místní komunikaci” - stavebník J. a R F. 
  
Usnesení číslo: 0484/RMOb-Pro/1822/39 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost manželů XXXX XXXXXXXX XXXX XXXX X XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX 

XXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-

Proskovice, o vyjádření k dokumentaci a o uzavření budoucího věcného břemene 

k stavbě “Nový samostatný sjezd na místní komunikaci“ 

  

2) bere na vědomí 

  
předloženou projektovou dokumentaci stavby “Nový samostatný sjezd na místní komunikaci“ 

  

3) souhlasí 

  
se stavbou vjezdu, který bude umístěn na pozemku par. č. 575 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - místní komunikace  

III. třídy (ulice Nad Strouhou) pro stavbu “Nový samostatný sjezd na místní komunikaci” 

  

4) rozhodla 

  na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

  

pozemek par. č. 575 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

  

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných: 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/10  
  

XXXX XXXXXXXX XXXX XXXX X XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXX XXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice 

  

a 

  

XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice 

  

za účelem zřízení nového vjezdu do stavebnin před nový vstup nástavby stavebnin na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 270,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý 

metr čtvereční vjezdu, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad 

schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47  

ze dne 7. 11. 2016 

  

5) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s druhou smluvní stranou 

  
 
  

 
RMOb/0528/20 
Návrh smlouvy o nájmu a návrh smlouvy o výpůjčce na akci “Retranslace Na Smyčce 
317/5” 
  
Usnesení číslo: 0485/RMOb-Pro/1822/39 

 

k usnesení č. 0466/RMOb-Pro/1822/38 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) ukládá 

  předložit na další schůzi rady návrh záměru o pronájmu částí nemovitostí - bytový dům  

s malometrážními byty, ul. Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice k akci “Retranslace 

Na Smyčce 317/5” 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 29.06.2020 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0529/20 
Usnesení o provedení územního řízení a stavební akci “Zřízení dvou parkovacích stání 
ul. Na Smyčce, Ostrava-Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0486/RMOb-Pro/1822/39 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
Usnesení č. 61/2020 o provedení územního řízení, usnesení č. 62/2020 o přerušení řízení  

a výzvu k doplnění územního řízení  na stavební akci “Zřízení dvou parkovacích stání ul. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/10  
  

Na Smyčce, Ostrava-Proskovice”, kde investorem stavby je statutární město Ostrava - městský 

obvod Proskovice 

  
 

  
RMOb/0524/20 
Záměr o změně výměry pronajatého majetku - části pozemku par. č. 439/1 o výměře  
2 074,2 m

2
 

  
Usnesení číslo: 0487/RMOb-Pro/1822/39 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice o změně výměry části pozemku par. č. 439/1 ostatní 

plocha, k. ú. Proskovice, obec Ostrava z původní výměry 1 000 m2 na 2 074,2 m2 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 09.07.2020 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0530/20 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - pozemku par. č. 519/2 zastavěná plocha  
a nádvoří, společný dvůr o výměře 101 m

2 

  
Usnesení číslo: 0488/RMOb-Pro/1822/39 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost o pronájem pozemku par č. 519/2 zastavěná plocha  

a nádvoří, společný dvůr, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, a to od: XXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXXX,  

724 00 Ostrava-Proskovice 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/10  
  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu  

a o uzavření smlouvy o nájmu pozemků par č. 519/2 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 

o výměře 101 m2, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, se zájemci XXXXXXXXXX X XXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXXXX  

724 00 Ostrava-Proskovice, za cenu 1 515,- Kč/m2 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou  

k podpisu smlouvy o nájmu 

  
 

  

 
RMOb/0518/20 
Návrh na poskytnutí finančního daru organizátorovi sportovní akce “Svobodní x 
ženatí” dne 4.7.2020 
  
Usnesení číslo: 0489/RMOb-Pro/1822/39 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost organizátora sportovní akce “Svobodní x ženatí” dne 4.7.2020 Davida Lyčky  

o poskytnutí finančního daru na úhradu nákladů spojených s pořádáním této akce - nákup 

odměn pro výherce, výherce soutěží, odměny pro děti, honorář pro rozhodčího, zapůjčení 

skákacího hradu, příprava hřiště 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 6 000,- Kč a o uzavření darovací smlouvy  

s organizátorem Davidem Lyčkou, nar. 11.12.1979, trvale bytem V Úvoze 4/279,  

724 00 Ostrava-Proskovice 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu darovací smlouvy 

  
 

  

 
RMOb/0522/20 
Návrh změny obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy o místním 
poplatku ze psů 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/10  
  

  
Usnesení číslo: 0490/RMOb-Pro/1822/39 
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh změny obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy o místním poplatku ze psů 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem změny obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy o místním poplatku  

ze psů v předloženém znění 

  
 

  

 
RMOb/0523/20 
Návrh změny obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 0491/RMOb-Pro/1822/39 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh změny obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy o místním poplatku  

za užívání veřejného prostranství 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem změny obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy o místním poplatku  

za užívání veřejného prostranství v předloženém znění 

  
 

  

 
RMOb/0526/20 
Souhlas se změnou provozních hodin pošty OSTRAVA 45 - Proskovice, Na Smyčce 
317/5, Ostrava - Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0492/RMOb-Pro/1822/39 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
se změnou hodin pro veřejnost od 1.8.2020, navrhovanou Českou poštou, s.p. pobočková síť 

SM, divize obchod a marketing, B.Četyny 1047/12, Ostrava - Bělský les, dle Přílohy č. 1 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/10  
  

 
RMOb/0531/20 
Návrh rozpočtového opatření č. 11/2020 
  
Usnesení číslo: 0493/RMOb-Pro/1822/39 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 11/2020, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí    

 pol. 5179 - Ostatní nákupy jinde nezařazené o 2 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5164 - Nájemné o 2 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3312 - Hudební činnost   

 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 6 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í      

 na par. 2219 - Cyklostezky   

 pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený o 6 tis. Kč 

       

3) z v y š u j í     

 nedaňové příjmy   

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce   

 pol. 2111 - Příjmy z poskytování služeb a výrobků o 11 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í      

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce   

 pol. 5154 - Elektrická energie o 11 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Přesun mezi paragrafy na nájem sálu v rámci konání 10. zastupitelstva městského obvodu. 

2) Přesun mezi paragrafy na pořízení barev na nátěr mostku u cyklostezky a jiného drobného 

materiálu určeného pro údržbu cyklostezky. 

3) Příjem z vybraných záloh na elektřinu v rámci výstavby nové hasičárny a výdaj za odběr 

elektřiny v souvislosti se stavbou nové hasičárny. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/10  
  

 
RMOb/0532/20 
Žádost o změnu jména nájemce 
  
Usnesení číslo: 0494/RMOb-Pro/1822/39 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost XXXXX XXXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX X XXXXXXXXXX o změnu jména nájemce bytu XX XXXXXa adrese  XX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXX, a to na firmu HH Trade Corporate 

s.r.o., Neumannova 1453/28, 156 00 Praha - Zbraslav, IČO 24824607 

  

2) nesouhlasí 

  
se změnou jména nájemce bytu č. 19 na adrese Na Smyčce 37/16, Ostrava - Proskovice  

z Marka Symerského na HH Trade Corporate s.r.o., Neumannova 1453/28, 156 00 Praha - 

Zbraslav, IČO 24824607   

  
 

 


